— f. *pubescens* (DC.) MALÝ. — Planta breviter pubescens. — Cum typo ad Njeguši et in monte Bogojeva glava sub monte Lovćen (Pej, Ro), ad Velki Mikulići supra Bar (Do).

— f. *cordata* (VIS.) K. MALÝ. — Folia superiora basi dilatata subcordata semiamplexicaulia, capsulae longiores. — In rupestr. inter Njeguši et Kotor (Pej, Ro).

4573. *L. hybrida* (L.) GÉRARD. — In lapid. et aren. reg. infer. mediterr. — In campo ad Podgorica (Ro).

Asyneuma GRIS. et SCHENK.

4579. *A. trichocalycinum* (TEN.) K. MALÝ. — Caulis simplex erectus glaber vel inferne ± hirtus; folia tenuia glabra sessilia vel brevissime petiolata ovata vel oblonga grosse inaequaliter acute dentato-serrata, superiora acuminata; flores in racemo singuli vel 2—3-ni distincte tenuiter pedicellati bractea setacea suffulti; calycis laciniae setaceae patentes tubo 3-plo longiores; corolla coerulea glabra in lacinias lineares fere ad basin partita, calyce duplo longior; capsula nutans poris basilaribus dehiscens. — In silvat., umbrosis et humidis reg. subalp. et alp. in omnibus montibus dicionis septentr. — E montibus dic. merid. (Lovćen et Rumija) adhuc non vidi.

*4582. *A. canescens* (W. K.) GRIS. et SCHENK. — In herbidis et dumetis ad latera montis Lovćen (Pej, Ro).

*— f. *leianthum* ROHL. IX. Beitr. pag. 2. — Calyx et corolla glabra (folia et caulis incano-puberula ut in typo). — In monte Čekanjska glavica supra Njeguši (Pej, Ro).

— f. *leve* ROHL. V. Beitr. 83.; VI. Beitr. 21 (= *Phyteuma c.* var. *laeve* ROHL. 1923). — Caulis glaber et levis; folia glabra solum subtus ad nervos pilis solitariis simplicibus praedita. — Cum typo in monte Lovćen (Pej, Ro). Vix identicum cum var. *nodiflora* DAVIDOV, quod glabritie cum nostra planta congruit, sed foliis multo angustioribus differt.

* — var. *lovćenicum* ROHL. IX. Beitr. pag. 2. — Caulis tenuis simplex 25(—30) cm altus fere glaber subnitidus, folia glabra vel interdum ad marginem parum puberula; inflorescentia simplex, flores singuli 1—2 infimi bini; calyx tubulosus (nec breviter campanulatus ut in typo) saepe breviter puberulus, laciniae tubo breviores; corolla glabra. — Cum typo in monte Čekanjska glavica sub monte Lovćen (Pej, Ro).

4586. *A. limonifolium* (L.) JANČH. — A praeced. dignoscitur caule inferne foliato, superne subnudo (nec usque ad apicem dense aequaliter foliato), foliis lanceolatis in petiolum longe attenuatis, bracteis minutis triangularibus. — In saxosis, collibus aridis reg. infer. mediterr., montanae calidioris, rarius subalpinae. — Cetinje, monastir Duga; Lastva supra Vojnići (Pt), Njeguši (Pč), Mali Lonac et Kosa supra Bar (Pč, Ba, Do), ad Ostrog et Grahovo (Pč), ad Pristan Bar (Ba, Do), Jezerski vrh in monte Lovćen (Ho), Krstac pr. Njeguši (Gi, Ma), Medun et Rikavac distr. Kuči (Ba), Konjuhe pr. Andrijevica (Ba), in calcareis ad Orahovo distr. Kuči a cl. SZYSZYLOWICZ ut var. *alpinum* (BOISS.) BORNM. indicatum.